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Om forsida vår  Det var i Jordanelva 
(lokalisert i dagens stat Israel) at mange 
omvendte troende ble døpt av Johannes 

Døperen. Det var også i den samme elva 
at Johannes døpte Jesus Kristus. Denne 

leksjonen vil hjelpe deg til å forstå den 
klare sannheten om vanndåp slik den er 
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blir gitt frivillig av medlemmene i Kirken, og andre som har 
valgt å støtte dette arbeidet til Kirken. De som frivillig ønsker 
å hjelpe og støtte dette verdensomfattende arbeidet til Gud, er 
hjertelig velkommen som medarbeidere i denne store bestre-
belsen med å forkynne og publisere evangeliet til alle nasjoner.

Budskap fra

redaktøren

Fortsettelse på baksiden ››

Det er mange som feiltolker Paulus’ skri-
verier til å si at loven hadde blitt avskaffet. 
Paulus visste at alle mennesker var syndere 

(Romerne 3:23). Han visste at det ikke var noe vi selv 
kunne gjøre, for å fjerne den dødsstraffen. Ikke noe 
omfang av lovlydighet kunne fjerne den straffen. Vi 
trenger alle en Frelser. Det er ved Guds nåde, etter at 
vi omvender oss, at straffen for synd ikke henger over 
oss lenger. Men etter at vi har akseptert Jesus Kristus som 
Frelseren vår, var Paulus veldig tydelig om nødvendighe-
ten av å leve i samsvar med Guds lov. Som vi snart skal se, 
krever det et mirakel.

I Romerne 6, etter at han har forklart om nåde og Kris-
tus’ offer i kapittel 5, sier Paulus: «Hva skal vi da si? Skal 
vi bli ved i synden for at nåden skal bli dess større? Langt 
derifra! Vi som er døde fra synden, hvordan skulle vi 
ennå leve i den?» (versene 1-2). Har loven blitt avskaffet på 
grunn av nåde? Paulus svarer med et ettertrykkelig NEI!

Så går han over til å forklare den inspirerende sym-
bolikken som omgir dåpsseremonien. Det er viktig for 
oss å ha en klar forståelse av denne symbolismen, for 
å fatte hvorfor vi trenger den Hellige Ånd, og hvorfor 
Kristus må leve i oss i dag.

«Eller vet dere ikke at alle vi som ble døpt til Kristus 
Jesus, ble døpt til hans død?» (vers 3). Paulus sier at vi 
ble døpt til Kristus’ død. Å bli fullstendig dykket under 
vann i dåpen, er en symbolsk begravelse. Det gamle, 
kjødelige mennesket døde med Jesus Kristus.

Paulus forklarer videre: «Vi ble altså begravet med ham 
ved dåpen til døden, for at likesom Kristus ble oppreist 
fra de døde ved Faderens herlighet, så skal også vi van-
dre i et nytt liv» (vers 4). Nå begynner vi å se betyd-
ningen av den Hellige Ånd, og hvorfor det er Kristus’ liv 
og Hans tro som frelser oss! På samme måten som Kris-
tus sto opp, eller ble reist opp fra de døde, blir vi reist 
opp av vanngraven med syndene våre tilgitt, og vandrer 
videre i et nytt liv i kraft av Guds Hellige Ånd.

Når vi blir døpt, samtykker vi å begrave det gamle 
selvet—for det gamle selvet har dødd. Paulus fortsetter 
med å gjøre dette helt klart i Romerne 6: «For er vi blitt 
forent med ham ved en død som er lik hans død, så 
skal vi også bli det ved en oppstandelse som er lik 
hans oppstandelse» (vers 5). Med andre ord, ved då-
pen dør vi slik Jesus Kristus gjorde. Og når vi kommer 



til lovene og hensikten til Skaperen sin, hva bør han 
gjøre?

Legg merke til det inspirerte svaret på det spørsmå-
let: «Peter sa til dem: Omvend dere, og la dere alle døpe 
på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, så skal dere 
få Den Hellige Ånds gave» (vers 38).

Den forutgående leksjonen gjorde nødvendigheten 
av virkelig anger og omvendelse for å bli frelst, krys-
tallklart. Men selve det neste skrittet, som erklært i 
Apostlene 2:38, er dåp.

Vanndåp er, som vi skal lære fra dette Bibelstudiet, 
et nødvendig skritt i Guds frelsesplan. Ved hjelp av 
denne viktige leksjonen, vil vi komme til forståelse om 
akkurat hva Gud befaler angående vanndåp. Vi vil be-
gynne å lære den symbolske betydningen av dåp. Der-
etter vil vi studere hendelser i Det gamle testamentet 
som var et forbilde på dåp i Det nye testamentet, og 
også omtale praktiseringen til Johannes Døperen, Je-
sus’ personlige eksempel, og apostlenes praksis i Guds 
Kirke i det første århundret.

I 
dag er det mange som finner praktiserin-
gen av vanndåp i Det nye testamentet avleggs. 
Det er kirker som erklærer seg for kristne, som 
ikke lenger krever dåp, idet de avviser den som 
en antikvitetisk seremoni til en primitiv kirke. 

Kan vi bevise om vanndåp bare er en gammeldags 
ide av mennesker, eller en lære som Frelseren vår øn-
sker at etterfølgerne Hans skal adlyde i dag?

Et påkrevd skritt for frelse
Det bibelske avsnittet som mest direkte angår vanndåp 
finnes i Apostlene 2:36-41. I den inspirerte talen sin på 
Pinsedagen, år 31 e. Kr., overbeviste apostelen Peter lyt-
terne sine om deres del av skylden for at Messias ble drept. 
Flere tusen ble fylt av skyld og skam på den minnever-
dige dagen for nesten 2000 år siden. Den spontane re-
aksjonen deres var: «Hva skal vi gjøre, brødre?» (vers 37).

Et veldig godt spørsmål.
Når en person blir klar over, slik denne gruppa i 

det første århundret ble, at han har vært i opposisjon 

Apostelen Peter befalt folkemengden som var samlet i Jerusalem: «Omvend 
dere, og la dere alle døpe …» Men er denne befalingen relevant i det 21ste 

århundret? Akkurat hva er dåp, og krever Gud det for å bli frelst?

Bør du bli døpt?
istockphoto
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Den symbolske 
betydningen av dåp

Det er mye symbolisme som omgir emnet om dåp. 
Vi trenger å forstå den symbolikken for å vite hvorfor 
Gud krever dåp av de som ønsker å bli sanne kristne—
Åndsunnfangede Guds barn.

1. Fordømte Jesus Kristus synden i kjødet? Ro-
merne 8:3-4. Hvordan? Hebreerne 4:15. Hvorfor døde 
Ham? 1 Korinterne 15:3. Hva skjedde med Ham deret-
ter? Vers 4; Romerne 8:11.

Kommentar: Kristus «fordømte» synd ved å leve 
syndefritt gjennom den Hellige Ånds kraft. Deret-
ter døde Han for syndene våre—døden Hans betalte 
straffen for synder som vi har pådratt oss—og ble be-
gravd. Etter tre dager og tre netter ble Han «gjort le-
vende» ved Guds Ånd—det er, bli levende og bli gitt 
åndsliv. Oppstandelsen Hans viser at Han triumferte 
over synd og død.

2. Er dåpen en symbolikk på ens død, begravelse, 
og oppstandelse fra «graven»? Kolosserne 2:12-13; Ro-
merne 6:3-6. Les også versene 7-13 i Romerne 6.

Kommentar: Akkurat som Kristus døde for syn-
dene våre og ble begravd, symboliserer dåpen vår—at 
vi blir dukket under i en «vanngrav»—døden og be-
gravelsen av vårt gamle syndefulle liv. Og som Kristus 
oppsto i et nytt levnet, symboliserer det at vi kommer 
opp av vannet ved dåpen, oppstandelsen vår fra «gra-
ven» for å leve et nytt liv, fri for skyld for de tidligere 
syndene våre og dødsstraffen som vi har pådratt oss 
ved syndene våre.

Dåp, slik disse versene viser, skildrer døden, begra-
velsen og oppstandelsen til Kristus. De skildrer også dø-
den og begravelsen til synderen og oppstandelsen hans 
for å leve et kristent liv.

La oss forklare det ovenfor litt videre i detalj, for å 
være sikre på at vi forstår den viktige symbolikken til 
dåp.

Å gå ut i vannet skildrer tydelig døden til Kristus, 
og til vårt gamle selv. På samme måte skildrer «be-
gravelsen» (dåp ved fullstendig neddykking) i vannet 

begravelsen til Kristus, og til vårt syndefulle liv. Å 
komme opp av vannet skildrer Kristus’ oppstandelse 
og vår forpliktelse fra nå av til å vandre «i et nytt 
levnet»—i lydighet til Guds lov. Etter dåpen regner vi 
oss for å være døde, så langt som det angår synd, men 
levende for Gud gjennom Hans Sønn Jesus Kristus 
(Romerne 6:11).

Etter dåp og «håndspålegging» (som vil bli drøf-
tet senere), begynner Kristus å leve i oss gjennom den 
Hellige Ånd (Romerne 8:9-10). Guds Ånd gir oss den 
åndelige styrken, etter som vi overgir oss til Gud, til å 
motstå djevelens syndefulle innflytelse. Og den over-
fører Guds tro og kjærlighet til å adlyde den åndelige 
loven Hans (Romerne 5:5; 13:10).

Apostelen Paulus sa: «Jeg er korsfestet med Kristus. 
Jeg lever ikke lenger selv, men Kristus lever i meg. Det 
livet jeg nå lever i kjødet, det lever jeg i troen på Guds 
Sønn, han som elsket meg og ga seg selv for meg» (Ga-
laterne 2:20).

Vanndåp er simpelthen en forordning fra Kristus 
som vi symbolsk uttrykker troen vår ved, på Ham som 
vår personlige Frelser—troen på Hans død, begravelse 
og oppstandelse. Dåp er også et symbolsk uttrykk for 
omvendelsen fra synd, og et ønske om fullstendig å 
ødelegge og «begrave» det gamle, syndige livet. Dåp 
viser klart at vi erkjenner syndene våre, forfengelighe-
ten og elendigheten vår. Den er en ytre vedkjennelse at 
det egoistiske, forfengelige og syndefulle gamle selvet 
vårt må dø, slik at vi kan stå opp og leve et nytt liv, 
med åndelig lydighet til Guds bud, som blir mulig-
gjort gjennom Hans Hellige Ånd.

Dåp viser en fullstendig overgivelse til Gud. Den 
symboliserer den fullstendige begravelsen av det gamle, 
syndige selvet, og begynnelsen på et nytt liv overgitt til 
Guds vilje og autoritet.

Syndefloden et forbilde på dåp 
Det gamle testamentet inneholder bemerkelsesverdige 
forbilder som på forhånd fremstiller vanndåpen i Det 
nye testamentet. Disse varslede begivenhetene er vik-

Denne leksjonen vil besvare slike spørsmål som: 
Hva er dåp? Hva er dens bibelske historie? Hva er dens 
hensikt? Hva er dens betydning for oss i dag? Hvorfor 

er det virkelig et nødvendig skritt for å bli medlem av 
selve Guds Familie?

La oss begynne!

Leksjon 10



DÅP  Ovenfor: slutter en omvendt troende pakt med 
Gud om å underordne livet sitt etter Guds vilje. Til 
venstre: så blir han «begravd» ved dåp ved fullstendig 
neddykking i vann. Deretter blir den Hellige Ånd 
inngitt av Gud etter «håndspåleggelse» og bønn, som 
følger med en gang etter dåpen.
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tige for forståelsen vår om læren til Kristus og apost-
lene Hans angående dåp. Vi vil begynne med Noah og 
Syndefloden.

1. Er Noahs redning fra Syndefloden—en «vann-
grav» for den syndende verden—et forbilde på vår be-
frielse fra syndens straff gjennom den symbolske be-
tydningen til vanndåp? 1 Peter 3:20-21.

Kommentar: Legg merke til hvordan Revidert 
oversettelse av 1930 oversetter versene 20-21: «… —
åtte sjeler—ble frelst ved vann, det som nu frelser oss i 
sitt motbilde, dåpen, som ikke er avleggelse av kjødets 
urenhet, men en god samvittighets pakt med Gud ved 

Jesu Kristi oppstandelse.» La oss undersøke nøye hvor-
dan Syndefloden er et forbilde på dåp.

2. Syndet menneskene voldsomt mot Gud etter at 
de hadde begynt å bli mange på jorda? 1 Mosebok 6:5, 
11-12. Akkurat hvor fordervet hadde menneskene blitt 
i Guds øyne? Samme vers.

3. Hva sa Gud at Han ville gjøre mot Jordas inn-
byggere som resultat av deres store ondskap? Vers 7. 
Hvordan ville de bli ødelagt? Vers 17.

Kommentar: Menneskene hadde blitt så fordervete 
at den mest humane tingen Gud kunne gjøre, var å 
utrydde hele menneskeheten ut av dens selvforskyldte 
elendighet—med unntagelse av en familie.

4. Hvem, i den voldsomt syndige verden, fant nåde 
i Guds øyne? Vers 8. Hvorfor skånte Gud Noah? 
Vers 9. Sammenlign også 2 Peter 2:5 med Salmene 
119:172.

Kommentar: Noah «vandret med Gud.» Han ad-
lød Gud og forkynte lydighet mot budene Hans. Men 
ingen ville lytte.

5. Gud ba Noah om å bygge en enorm farkost slik 
at han, familien hans og tallrike dyr kunne unnslippe 

h
w

a
c

b
c

c
 (2)



REDDET FRA DØD  Tilskuere spotter den lydige, trofaste Noah like før han blir for-
seglet inne i arken. Bare de som var i arken, ble reddet fra den syndende verdens vanngrav.
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den store Syndefloden, som Han ville bringe over de 
opprørske menneskene. (1 Mosebok 6:14-17). Hvordan 
demonstrerte Noah at han trodde—sin tro—på Guds 
løfte om frelse fra denne Syndefloden? Vers 22; Hebre-
erne 11:7.

Kommentar: Mange vanskelige år med prøvelser 
var nødvendig for å fullføre arken. Verden før Synde-
floden, hadde rundt et århundre på å omvende seg fra 
syndene sine før Gud sendte denne verdensomfattende 
oversvømmelsen. (Sammenlign 1 Mosebok 5:32 med 
1 Mosebok 7:11.)

Gud sørget for en måte Noah og familiens hans 
kunne unnslippe den gamle syndefulle verden, og fra 
straffen som den hadde pådratt seg for ulydighet mot 
Gud. Noah trodde Gud da Han advarte han om Syn-
defloden, og Noah adlød Gud ved å bygge en ark. Han 
demonstrerte troen sin ved sin lydighet (se Jakob 2: 17-
26). Dette er den samme slags aktive, levende tro som 
Gud krever av oss i dag!

Noah ble brakt opp ut av vannet som ødela den syn-
dige verden, og ble reddet fysisk—et forbilde på at vi 
blir reddet åndelig fra straffen for synd, evig død, hvis 
vi virkelig tror at Kristus døde for syndene våre, og 
begravde dem symbolsk ved vanndåpen.

Israel «døpt» i Rødehavet
Et annet interessant forbilde i Det gamle testamentet 
som peker til dåp i Det nye testamentet, var redningen 
til Israel fra Farao og trelldommen i Egypt.

Israelittene var Faraos slaver i Egypt—hjelpeløse 
og maktesløse under arbeidsfogdene hans—akkurat 
på samme måten som en synder er slave under synden 
(Romerne 6:16).

Egypt var et symbol på synd (Hebreerne 11:24-26; 
Åpenbaringen 11:8). Farao og hæren hans kan bli sam-
menlignet med Satan og demonene hans, som prøver å 
holde oss i fangenskap med synd. Og akkurat slik Gud 
befalte Israel å komme ut av Egypt, befaler Han oss å 
komme ut av synd.

Under Guds ledelse gjennom Moses, begynte is-
raelittene utvandringen ut av Egypt natta etter at de 
hadde brukt blodet til Passover lammet på dørstolpene 
sine (2 Mosebok 12:1-13; 30-37). Avreisen fra Egypt 
er et forbilde på avreisen vår—omvendelsen vår—fra 
synd! Blodet til lammet, som beskyttet dem mot død-
sengelen, er symbolikken til blodet til Kristus—«vårt 
Passover» lam (1 Korinterne 5:7; Johannes 1:36)—hvis 
blod ble utøst for ettergivelse av syndene våre, for å 
frelse oss fra straffen med evig død. 



«SYND» LAGT BAK SEG  Rester av Faraos 
hær vasket i land etter å ha blitt begravd i vannet i 
Rødehavet.

h
w

a
c

b
c

c
 (3)
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1. Hvem ga Gud i oppdrag å befri Israel fra trelldom 
i Egypt? 2 Mosebok 3:10-12; Apostlene 7:35. Blir Mo-
ses derfor henvist til som et forbilde eller varsel om Kris-
tus? Apostlene 7:37; 3:20-22. Hva var det Gud sendt 
Jesus Kristus for å befri oss fra? Romerne 3:24-25; 6:23.

Kommentar: Moses, som var sendt av Gud for å be-
fri Israel fra fysisk trelldom, var en forgjenger av Kris-
tus, som Gud ville sende for å befri angrende syndere 
fra åndelig trelldom og straffen for synd.

2. Hvordan reagerte israelittene da de forlot Egypt? 
4 Mosebok 33:3.

Kommentar: Israelittene dro «triumferende» ut—
fulle av glede, oppløftet over befrielsen fra trelldom-
men (synd) i Egypt.

3. Hva gjorde Farao og hæren hans, mens israelittene 
gledet seg over sin nyervervede frihet? 2 Mosebok 14:9.

Kommentar: Israelittene trodde at de var fullsten-
dig fri fra trelldommen i Egypt—inntil Farao begynte 
å forfølge dem! Angående oss, bare å akseptere Kristus 
og Hans utgytte blod for tilgivelse for tidligere synder, 
setter oss ikke fri fra synd for alltid.

4. Hva sa Moses da israelittene ble redde for hæren 
til Farao, som kom etter dem? Versene 13-14. Ba Gud 
dem om å gå fremover i lydighet, og stole på Ham og 
Hans kraft til å befri dem? Versene 15-16.

Kommentar: På samme måte ber Gud kristne om å 
gå fremover i lydighet til Ham, å stole på Ham og Hans 
kraft—den Hellige Ånd—å befri dem fra Satan og synd!

5. Hva slags hjelp fikk israelittene av Gud for å be-
skytte dem mot Farao og hæren hans? Versene 19-20. 

Kommentar: Herrens engel i skyen hadde gått fo-
ran israelittene for å vise dem veien. Nå gikk engelen 
bak dem—mellom dem og fiendene deres—for å be-
skytte dem.

Vi trenger også hjelp—helt desperat! Vi trenger Guds 
Hellige Ånd til å hjelpe oss med å motstå den syndige 
påvirkningen til Satan etter at de tidligere syndene våre 
har blitt dekket av Kristus’ utøste blod, og tilgitt.

6. Da Gud skilte Rødehavet så Israels barn kunne 
vandre gjennom (2 Mosebok 14: 21-22), var de redde? 
Salmene 78:53. Stolte de på at Gud ville hindre veg-
gene av vann fra å komme styrtende ned over dem? 
Hebreerne 11:29.

7. Men hva skjedde med de egypterne som forfulgte 
israelittene? 2 Mosebok 14:26-28; Salmene 106:9-11.

Kommentar: Farao og hæren hans, som represen-
terte syndene til Egypt, som israelittene hadde levd 
i, ble begravd i en vanngrav. Hvor vidunderlig dette 
symboliserer den kristne dåpen som et forbilde! «Vi vet 
at vårt gamle [syndige, kjødelige] menneske ble kors-
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festet [drept og begravd ved dåp, versene 3-5] med ham 
[Kristus] for at synde-legemet skulle bli [symbolsk] til-
intetgjort, så vi ikke lenger skal være slaver under syn-
den» (Romerne 6:6).

8. Blir derfor ikke Israels befrielse fra Egypt (synd) 
gjennom vannet i Rødehavet klart vist til som symbo-
likk på kristen dåp? 1 Korinterne 10:1-2.

Kommentar: Gud krevde at mange av profetene 
Hans, inkludert Moses, måtte omsette tingene Han 
ville la skje, i handling (se Esekiel 4:1-17; 5:1-4, 12). 
På samme måte er det påkrevd av de som oppriktig 
ønsker å få slettet ut sine tidligere synder og bli dekket 
av Kristus’ blod, å utføre den dypt symbolske handlin-
gen med dåp! Det stempler meningen med dåp på oss, 
og er et utvendig tegn på omvendelsen vår og troen på 
Kristus’ offer som betaling for syndene våre.

Og slik er israelittenes vandring gjennom Røde-
havet og drukningen av Farao og hæren hans i vann 
«graven» (symboliserer tilintetgjørelsen av det «gamle 
mennesket» vårt, eller tidligere syndige liv), et klart 
forbilde på Det nye testamentets vanndåp.

Johannes’ dåp
Like før Kristus’ prestegjerning begynte, ga Gud Jo-
hannes (kjent som «Døperen») i oppdrag å adminis-
trere «omvendelsens dåp.» La oss forstå hva det var, og 
akkurat hva som ble innstiftet.

1. Var det klart at Johannes var en Guds profet? Lu-
kas 1:63, 76; Matteus 11:9-11.

2. Hvem sin prestegjerning var Johannes sendt for å 
forkynne og rydde vei for? Lukas 1:76; Matteus 3:1-3; 
11:10.

3. Døpte Johannes med vann? Johannes 1:26, 31, 
33. Hvem var det som sendte Johannes, og ga ham 
autoritet til å døpe? Lukas 3:2-3; Matteus 21:23-27.

Kommentar: Johannes hadde i oppdrag fra Gud å 
døpe omvendte troende i vann. Dåpen var et ytre tegn 
på omvendelse den gang, akkurat slik det er i dag, og 
skildrer å bli vasket og renset fra tidligere synder. Etter 
Kristus’ offer, fikk dåpen en til og med større symbolsk 
betydning (Romerne 6:3-6; Kolosserne 2:12-13), som 
forklart tidligere i denne leksjonen.

4. Akkurat hva var budskapet som Johannes for-
kynte? Markus 1:4-5; Matteus 3:2, 11. Hva var hensik-
ten med budskapet hans? Lukas 1:16-17, 77.

Kommentar: Johannes’ inspirerte budskap var 
«omvendelsens dåp for syndenes tilgivelse. Det var ak-
kurat hva det innebar. De som Johannes døpte, hadde 
reagert på forkynnelsen hans ved å angre og omvende 
seg fra syndene sine, og de ble tilgitt av Gud. Men de 

mottok ikke den Hellige Ånd på den tida fordi den 
ikke var gjort tilgjengelig fra Adams tid—unntatt i 
noen veldig få tilfeller som vi vil drøfte i leksjon 11—
inntil etter oppstandelsen til Kristus og oppstigingen 
til himmelen (Johannes 7:38-39).

Lukas 1:77 sier klart at Johannes ble sendt for «å 
lære hans folk frelse å kjenne ved at deres synder blir 
forlatt [tilgitt].» Johannes simpelthen forkynte omven-
delse fra synd. Budskapet hans forberedte et folk til å 
motta og adlyde Jesus Kristus når Han begynte preste-
gjerningen Sin.

En nytestamentlig befaling
Nå da grunnlaget for forståelse har blitt lagt, la oss lære 
nøyaktig hva Jesus Kristus befaler oss å gjøre angående 
vanndåp.

1. Satte Jesus oss et eksempel for å vise oss hvordan 
vi skulle leve? 1 Peter 2:21; 1 Johannes 2:6. Ble Han 
døpt? Matteus 3:13-16.

Kommentar: Selv om Jesus ikke hadde noen synder 
å omvende seg fra, ble Han døpt for å sette et eksempel 
som vi skulle følge.

2. Etter oppstandelsen, fortalte Jesus apostlene Sine 
(som formet en del av fundamentet for Kirken Hans) 
hva de skulle forkynne til verden. Var det klart at Han 
befalte dem å døpe omvendte troende? Matteus 28:19-
20; Markus 16:15-16. Akkurat hva er det de må de tro? 
Markus 1:14-15; Apostlene 8:12.

Kommentar: Det sanne evangeliet («evangelium» 
betyr gode nyheter) som Kristus befaler at Kirken 
Hans skal forkynne, inkluderer mer enn bare den gode 
nyheten at Han er Frelseren vår. Som vi lærte i lek-
sjon 1, er Kristus’ evangelium det budskapet som Han 
brakte og forkynte—den gode nyheten om det kom-
mende Guds Rike og regjering.

En må høre og tro det sanne evangeliet før en kan 
bli døpt. De som tror på evangeliet, aksepterer Kris-
tus som Frelseren sin, omvender seg fra syndene sine, 
blir døpt, og forblir trofaste mot Gud, er de som vil 
bli frelst. De vil bli født av Gud i en oppstandelse når 
Jesus Kristus kommer tilbake, og vil arve Guds Rike, 
da de da har blitt medlemmer av den guddommelige 
Familien til Gud!

3. Hva var Peters befaling til de troende på Pinse-
dagen? Apostlene 2:38. Ble de som omvendte seg da 
døpt? Apostlene 2:41; 8:12.

4. Rundt 10 år etter at apostelen Peter forkynte den 
første inspirerte prekenen sin til det jødiske folket i 
Jerusalem, sendte Gud ham for å forkynne evangeliet 
til hedningene. Han ble sendt til huset til Kornelius, 
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en veldig gudfryktig italiener (Apostlene 10). Peter 
forkynte da evangeliet til Kornelius, familien og ven-
nene hans (versene 24, 34-43). Hva mottok de mens 
de hørte Peters budskap—til og med før de ble døpt? 
Versene 44-45. Var dette et spesielt tegn fra Gud til 
apostlene? Apostlene 11:17-18.

Kommentar: Omvendte troende må vanligvis bli 
døpt før de kan motta den Hellige Ånd (Apostlene 
2:38), men Gud gjorde et unntak i tilfellet med Korne-
lius og gruppen hans. Siden de var de første hedningene 
i den nytestamentlige æraen til å bli kalt av Gud og om-
vendt, ga Gud dem Sin Hellige Ånd før dåp som et spe-
sielt tegn til Peter og de andre apostlene, som bevis for 
at Han også hadde åpnet veien for frelse til hedningene.

5. Hva var det Peter øyeblikkelig befalte at skulle bli 
gjort, med Kornelius og alle de som hadde mottatt den 
Hellige Ånd? Apostlene 10:47-48.

Kommentar: Peter, idet han fulgte instruksjonene 
til Kristus (Matteus 28:19-20), døpte Kornelius og de 
andre omvendte troende!

Dåp er tydeligvis veldig viktig for Gud—ellers ville 
Han ikke ha gjort det til en befaling som måtte adly-
des, av de Han kaller til å bli Åndsunnfangede kristne.

Den korrekte metoden
Det hersker stor forvirring i den religiøse verden med 

hensyn til den riktige metoden for kristen dåp. Noen 
«døper» ved stenking, og andre ved å helle vann over 
hodene til de nylige omvendte. Noen krever dåp med 
fullstendig neddykking.

Hva er den korrekte metoden for dåp—eller er de 
alle korrekte?

Det er interessant å legge merke til at det greske or-
det for «stenking» bare forekommer noen få ganger i 
Det nye testamentet; alltid i forbindelse med blodet til 
Kristus, men aldri i forbindelse med dåp. Det greske 
ordet for «helle» er også nevnt flere ganger, men ikke en 
eneste gang som en form for dåp!

Legg merke til hva the New Catholic Encyclopedia 
sier angående dåp: «Det er helt klart at dåp i den tidli-
ge kirken, var dåp med fullstendig neddykking. Dette 
er underforstått i terminologi og sammenheng. … At 
dåp fant sted ved fullstendig neddykking er tydelig 
ved at Paulus presenterer det som å ‘bli begravd med 
Kristus’ (Romerne 6:3-4; Kolosserne 2:12)» (avsnitt 
«Dåp,» 1967, bind 2, sidene 56, 58). 1907 utgaven av 
the Catholic Encyclopedia sier: «Den eldste formen som 
vanligvis ble tatt i bruk var uten tvil dåp ved fullsten-
dig neddykking … I den romersk-katolske kirken sy-
nes det som om dåp ved fullstendig neddykking har 
vært alminnelig utbredt til det 12te århundret» (avsnitt 
«Dåp,» bind 2, sidene 261, 262).

GYLDIG DÅP?  Denne babyen er ubevisst seremonien som finner sted. Men var dette en 
«dåp» som er gyldig i Guds øyne? Og hva med gruppa til høyre som ble sprayet med en vannslange i 

en masse «dåps» seremoni? Ble de virkelig døpt?
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I år 1155 skrev Thomas Aquinas: «Det er tryggere 
å døpe ved fullstendig neddykking, fordi det er den 
vanligste måten. … Kristus’ begravelse er tydeligere 
representert ved dåp ved fullstendig neddykking: noe 
som er grunnen til at denne slags dåp er oftere i bruk 
og mer prisverdig» (Summa Theologica, del 3, spørsmål 
66, artikkel 7).

Men helling og stenking ble vanligere i det 14de 
århundret og tok etter hvert overhånd. Det er helt klart 
at disse skikkene til tradisjonell kristendom, i virkelig-
heten er menneskers innovasjoner!

Ordet «døpe» kommer fra det greske ordet baptizo. 
(Husk at Det nye testamentet opprinnelig var skrevet 
på gresk). Da de oversatte Bibelen til engelsk, ble dette 
ordet ikke oversatt.

Den nøyaktige oversettelsen av baptizo er «dåp ved 
fullstendig neddykking.» Det betyr «styrte ut i» eller 
«legge inn i.» Det betyr ikke «stenke» eller «helle.» Det 
greske ordet for stenke er rhantizo og for helle cheo. 
Gud inspirerte skribentene av Det nye testamentet til 
å bare bruke ordet baptizo, som betyr dåp ved fullsten-
dig neddykking, når det viste til dåp.

Stenking og helling er åpenbart ikke former for 
dåp ved fullstendig neddykking. Stenking og helling 
er derfor ikke former for dåp. Dåp ved fullstendig ned-
dykking—bli plassert fullstendig under vann—er den 
riktige bibelske metoden. Dåp symboliserer begravel-
sen av det gamle, kjødelige, syndige selvet. Det er bare 
dåp ved fullstendig neddykking som symboliserer død 
og begravelse i egentlig forstand; stenking og helling 
er ikke symboler på en begravelse uansett om en legger 
godviljen til!

Legg merke til hva A Dictionary of the Bible, redigert 
av James Hastings i 1898, sier: «Elementet var alltid 
vann, og måten det ble brukt på var vanligvis dåp ved 
fullstendig neddykking. Symbolismen i forordningen 
krevde dette. Det var en renselseshandling; og trengte 
følgelig vann.  En død fra synd ble uttrykt ved å bli styr-
tet under vann, og en oppstandelse til et liv i rettferdig-
het ved å vende tilbake til lys og luft; og derfor passende 
for dåp ved fullstendig neddykking» (bind 1, side 243).

La oss også legge merke til hva Bibelen selv lærer 
angående den riktige metoden for dåp.

1. Hvorfor døpte Johannes i Ainon nær Jerusalem? 
Johannes 3:23?

Kommentar: Johannes ville bare ha trengt en kopp 
med vann for å stenke, eller en full mugge for å helle—
men dåp krever «mye vann.»

2. Hvordan beviser dåpen til Kristus at Han ble 
døpt ved fullstendig neddykking? Matteus 3:16.

Kommentar: Vi vet at Kristus ble lagt ned i vannet, 
fordi Han «steg … straks opp av vannet. …» Han kun-
ne ikke ha kommet «opp av» en stenking eller helling!

3. Da Filip døpte den etiopiske hoffmannen, gikk 
de begge ned i vannet? Apostlene 8:38.

Kommentar: Det ville ikke vært noen hensikt for 
Filip å gå ned i vannet, unntatt hvis det ikke var noen 
annen måte han kunne slynge hoffmannen ut i vannet. 
Hvis stenking eller helling hadde blitt praktisert, ville 
Filip bare trengt å bøye seg over vannet og øst vannet 
opp i hendene sine.

Det bibelske beviset ovenfor viser tydelig at dåp ved 
fullstendig neddykking—bli plassert fullstendig under 
vann—var den eneste dåps metode som ble praktisert 
av Guds Kirke i nytestamentlig tid.

Andre former for dåp
Vanndåp er et ytre tegn på omvendelse. Den demon-
strerer ens villighet til permanent å legge vekk hans 
eller hennes tidligere levemåte, og vandre på Guds livs-
vei fra da av og fremover. Dens betydning er fullstendig 
symbolsk på den måten at vanndåp i seg selv ikke har 
noen mystisk eller magisk innvirkning på personen 
som blir døpt ved fullstendig neddykking. Dens eneste 
fysiske virkning er at personen blir gjennomvåt! Den 
Hellige Ånd blir ikke gitt ved vanndåp.

I Bibelen er det flere andre slags dåp, eller dåp ved 
fullstendig neddykking, som det er viktig for oss å for-
stå. La oss se hva de er.

1. Hva slags dåp, ved siden av vanndåp, snakket Jo-
hannes om? Matteus 3:11.

Kommentar: Johannes hadde nettopp advart de 
hyklerske svermerne om å vise frukter eller resultater 
av den angivelige omvendelsen deres (versene 5-8). Se 
igjen på hva han sa: «Jeg døper [dåp med fullstendig 
neddykking] dere med vann til omvendelse. Men han 
[Jesus] som kommer etter meg, er sterkere enn jeg—
jeg er ikke engang verdig til å bære skoene hans! Han 
skal døpe [dåp med fullstendig neddykking] dere med 
Den Hellige Ånd og ild» (vers 11). Her viser Johannes 
til to slags annen dåp med fullstendig neddykking—
ingen av dem i vann.

Først, la oss forstå «døpe med Den Hellige Ånd.»
2. Lovte Jesus disiplene Sine dåp med den Hellige 

Ånd? Apostlene 1:4-5. Når mottok de den Hellige 
Ånd? Apostlene 2:1-4.

Kommentar: På Pinsedagen, 50 dager etter Kristus’ 
oppstandelse, ble Jesus’ løfte og Johannes’ profeti opp-
fylt. Gud startet da opp Kirken Sin med å inngyte den 
Hellige Ånd i disiplene Sine og andre troende.
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3. Er Guds Kirke «legemet» til Kristus? 1 Korinterne 
12:12, 14, 27; Kolosserne 1:18. 

4. Hvordan blir vi medlemmer av det legemet—den 
sanne Guds Kirke? Kan vi slutte oss til den? Eller må 
vi bli «satt inn i» den ved Guds Hellige Ånd? 1 Korin-
terne 12:13.

Kommentar: Legg merke til at mottakelsen av den 
Hellige Ånd faktisk døper oss inn i, eller setter oss inn i, 
det åndelige legemet til Kristus—Hans Kirke!

Så en blir ikke satt inn i Guds Kirke bare ved å bli 
døpt i vann. En blir satt inn i Guds Kirke ved Guds 
Ånd. Denne dåpen inn i Guds Kirke ved den Hellige 
Ånd, er betegnet i Skriften som «å døpe med,» «å døpe 
ved;» eller «å døpe til den Hellige Ånd.»

5. En annen dåp som det blir vist til i Skriften, og 
som er direkte forbundet med å døpe til den Hellige 
Ånd, blir nevnt i Matteus 28:19. Akkurat hva sier det-
te verset?

Kommentar: Nøkkel uttrykket i vers 19 er frasen «i 
navnet til,» som heller burde ha blitt oversatt «inn til 
navnet til.» På gresk er det eis to onoma, et uttrykk som 
sjelden blir brukt i Det nye testamentet. Annen gresk 
litteratur fra denne tidlige tidsperioden viser den full-

stendige meningen av dette uttrykket: «Frasen … blir 
stadig brukt i papyrus med referanse til betalinger 
gjort ‘på kontoen til noen’ … Bruken er av interesse i 
forbindelse med Matteus 28:19, der betydningen ville 
synes å være å bli ‘døpt inn til Farens eiendom, ‘ osv.» 
(J. Moulton og G. Milligan, The Vocabulary of the Gre-
ek Testament, side 451).

Arndt og Gingrich skriver i A Greek-English Lexicon 
of the New Testament: «Forestillingen om troskap har 
også, etter all sannsynlighet, stor betydning for forstå-
elsen av uttrykket … Den som er døpt blir eiendom-
men til, og kommer under beskyttelsen av den Ene 
som en bærer navnet til; en er under kontrollen til den 
effektive makten til det navnet og den Ene som bærer 
det navnet, det vil si, en er innviet til dem» (side 572).

I leksjon 8 lærte vi at når vi etter dåpen mottar 
den Hellige Ånd, unnfanger den oss bokstavelig talt 
som Guds sønner (Romerne 8:14; 1 Johannes 3:1; 
1 Peter 1:3), for til slutt å bli Hans fødte sønner ved 
oppstandelsen.

Matteus 28:19 betyr simpelthen at vi, når vi mottar 
Guds Ånd, da blir unnfangede (ennå ikke født) barn 
i den guddommelige Familien som blir kalt «Gud.» 
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Dette blir «dåpen» vår, eller neddykking, inn i Fa-
milien (Far og Sønn) til Gud. Vi tilhører da Familien 
Gud—Gud eier oss, og vi er innviet til Ham. Vi har 
blitt døpt inn i eller satt inn i Guds Familie som sønner 
av Gud, og brødre av Jesus Kristus—befruktet med 
selve livet til Gud vår Far—den Hellige Ånd! Dette 
er i tillegg til dåpen vår inn i det åndelige «legemet til 
Kristus,» Kirken, som skjer på samme tid.

For øyeblikket består den guddommelige Familien 
Gud bare av Faren og Sønnen, Jesus Kristus. (Den 
Hellige Ånd er den guddommelige naturen og krafta 
til Gudsfamilien—ikke en «tredje person,» som noen 
lærer bort. Temaet om den Hellige Ånd vil bli grun-
dig dekket i den følgende leksjonen.) Men når Jesus 
Kristus vender tilbake, når Åndsunnfangede kristne 
blir født av Gud som åndsvesener ved en oppstandelse, 
vil Gudsfamilien ha mange tusen medlemmer. Og når 
Guds plan til slutt er fullført, vil det være tusenenvis av 
millioner sønner til Gud!

6. Så hva med dåpen med ild? Skulle en kristen søke 
den? Nøyaktig hva var det Johannes sa angående dåp 
«med ild»? Matteus 3:11.

Kommentar: Store folkemengder kom for å se Jo-
hannes—de fleste av dem på grunn av nysgjerrighet. 
Men Johannes snakket til de hyklerske svermerne som 
ikke hadde omvendt seg, så vel som til de som om-
vendte seg.

Legg merke til at noen av de som Johannes snak-
ket til—de som virkelig var omvendte—senere ville 
bli døpt med den Hellige Ånd. Men noen av de an-
dre som var tilstedeværende—hyklerske fariseere og 
saddukeere som ikke hadde omvendt seg—ville bli 
døpt med ild—fullstendig neddykket i Gehenna ild—
hvis de ikke omvendte seg (versene 7-10). De ville 
bli brent opp som agner (vers 12). Denne ilden, som 
vi lærte i leksjon 6, er den endelige skjebnen til alle 
uforbederlige onde mennesker (Åpenbaringen 21:8; 
Malakias 4:1-3). 

Et annet viktig poeng: Dåpen med ild er ikke for-
bundet, slik noen antar, med «tunger likesom ild, som 
delte seg» som satte seg på hver av disiplene på Pinse-
dagen (Apostlene 2:3). Dette var et spesielt tegn på den 
første utøsingen og mottagelsen av den Hellige Ånd. 
Den ble bare demonstrert på begynnelsen av den ny-
testamentlige Kirken.

Døpt ved Kristus’ autoritet
Skulle en person bli døpt «i navnet til Jesus Kristus»? 
Hva er den nøyaktige betydningen av denne frasen? 
La oss legge merke til den enkle bibelske forklaringen.

1. Døpte Jesus flere disipler enn Johannes? Johan-
nes 3:22; 4:1. Men utførte Han dåpen Selv? Vers 2. Så 
hvem var det som foretok dåpen? Samme vers.

Kommentar: Jesus gjorde faktisk ikke den fysiske 
handlingen med å døpe disse menneskene. Han hadde 
disiplene Sine til å gjøre det for Seg—i Sitt sted.

2. Døpte apostlene omvendte troende i Kristus’ 
navn? dnb-1978 Apostlene 2:38; 10:48.

Kommentar: Det greske uttrykket for «i navnet til» 
betyr «ved autoriteten til.» Hvis vi gjør noe i navnet til 
en annen, kan du gjøre det med eller ved den perso-
nens autoritet—ved hans uttrykkelige tillatelse.

Jesus’ disipler foretok dåpen i Jesus’ navn—det er: 
i Hans sted; for Ham; ved Hans autoritet—og det 
ble betraktet som akkurat det samme som om Jesus 
Selv faktisk hadde gjort det. Og slik blir dåp, når den 
blir utført av prester i Guds Kirke i dag, alltid gjort 
«i Jesu Kristi navn»—det er, ved Hans guddommelige 
autoritet.

Håndspåleggelse
1. Hvorfor la Peter og Johannes hendene sine på per-
soner i Samaria som hadde omvendt seg, etter vanndå-
pen deres? Apostlene 8: 14-17.

Kommentar: Selv om folkene hadde blitt døpt i 
vann tidligere, hadde de ikke mottatt den Hellige Ånd 
ennå. Dette viser tydelig at den Hellige Ånd ikke blir 
gitt i eller ved vanndåp. Likevel viser Apostlene 2:38 at 
den Hellige Ånd vil bli gitt etter dåp.

«Håndspåleggelse» (Hebreerne 6:2) er nøkkelen 
som løser dette som synes å være en motsigelse. Bibe-
len viser at den Hellige Ånd blir gitt til en person som 
et resultat av bønn og håndspåleggelse av en av Guds 
prester, og følger etter at en har blitt døpt. Legg merke 
til rekkefølgen: først omvendelse; så vanndåp; deretter 
bønn sammen med håndspåleggelse; så mottagelse av 
den Hellige Ånd. Og som vi nettopp har lært, motta-
gelsen av den Hellige Ånd «døper» eller setter en per-
son inn i Kirken (det åndelige legemet til Kristus) og 
inn i den guddommelige Familien til Gud som Hans 
Åndsunnfangede barn.

Gud bestemte at Kirken Hans bruker «håndspåleg-
gelse» som et fysisk symbol på autoriteten Han gir til 
prestene Sine. Kristus har autorisert prestene Sine til 
å døpe omvendte troende, og det er etter den fysiske 
handlingen med dåp og håndspåleggelse at en om-
vendt troende mottar den Hellige Ånd.

Millioner har blitt «døpt,» men svært få har opplevd 
håndspåleggelse, for å motta den Hellige Ånd etter 
dåpen. Og enda færre har hatt håndspåleggelse av en 
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person som virkelig hadde autoritet fra Jesus Kristus til 
å gjøre begge dele. 

Legg merke til eksemplet i Apostlene 8 at folkene 
hadde blitt døpt dager, eller til og med uker før, av 
Filip (vers 12), som var en diakon i Kirken. De hadde 
ikke mottatt den Hellige Ånd fordi Filip ikke hadde 
autoritet til å legge hender på dem for Guds Ånd. Gud 
holdt tilbake Ånden Sin inntil apostlene Peter og Jo-
hannes la hender på dem og ba om at de ville motta 
den Hellige Ånd, og slik oppholdt den autoriteten Gud 
plasserer hos prestene Sine.

Det er åpenbart at den fysiske handlingen med 
håndspåleggelse ikke overfører den Hellige Ånd til 
noen. Bare Gud Selv kan unnfange en omvendt, døpt 
person med Sin Ånd. Men Gud har etablert denne fy-
siske seremonien som et symbol på Sin gjenkjennelse av 
menneskeinstrumenter som Han har valgt å arbeide 
gjennom, som Sine sanne prester.

(Håndspåleggelse blir også brukt når individer blir 
ordinert inn i stillinger i Guds Kirke, for helbredelse 
av syke, og ved velsignelse av små barn—se Apostlene 
6:1-6; 13:2-3; Markus 16:18; Matteus 19:13-15.)

Frelse uten dåp?
Siden Gud befaler dåp for frelse, hva med tyven på 
korset? Ble han frelst uten å være døpt? Hva med de 
som er fullstendig ute av stand til å bli døpt?

1. Frelser dåpen oss? Romerne 5:10.
Kommentar: Dåp i vann er ikke det som frelser oss, 

selv om det er et befalt steg i Guds frelsesplan. Som 
tidligere forklart, er det bare et symbol på Kristus’ død, 
begravelse og oppstandelse. Det er Kristus’ liv som 
frelser oss.

2. Hva var det tyven på korset sa til Kristus? Lukas 
23:42. Og hva var svaret til Jesus? Vers 43.

Kommentar: Noen har antatt at Jesus lovte tyven 
at han ville være med Ham i Paradiset nettopp den da-
gen. Ingenting kunne være lengre fra sannheten!

I leksjon 7 lærte vi at i Jesus’ uttalelse i vers 43 
skulle tegnene vært brukt som følgende: «Sannelig 
sier jeg deg i dag, skal du [eller du skal] være med 
meg i Paradis!» Jesus stresset tidspunktet for løftet Sitt, 
ikke når han ville være i Paradis. Jesus dro ikke til 
Paradis den dagen—Han dro ned i graven i tre dager 
og tre netter!

Det er åpenbart at tyven var ute av stand til å bli 
døpt. Siden dåp ikke er den tingen som frelser oss, eller 
gir oss evig liv, mistet han ikke sjansen til å bli frelst på 
grunn av omstendigheter utenfor sin kontroll. Gud tar 
hensyn til slike tilfeller. Tida kommer når denne man-

nen vil oppstå og til slutt entre inn i paradiset, som er 
lovet å komme på denne Jorda.

Vi behøver ikke å bekymre oss for tyven på korset, 
eller for andre som er fullstendig ute av stand til å bli 
døpt. Vi behøver imidlertid å bekymre oss veldig mye 
om å adlyde Guds klare befaling, når vi er i stand til det.

Hvor lenge skulle du vente? 
Uheldigvis er det mange som utsetter dåp. De føler 
at de ennå ikke er klare åndelig. Noen tror til og med 
at de må være perfekt før de kan bli døpt. Men hvor-
dan skulle en person kunne bli åndelig perfekt før han 
mottar Guds Hellige Ånd, som setter en i stand til å 
vokse mot å bli åndelig perfekt?

Andre nøler med å be om dåp fordi de føler at de 
ikke vet nok. Denne frykten er vanligvis ubegrunnet.

Sannheten er at ingen av unnskyldningene ovenfor, 
er akseptable i Guds øyne. En person kan vite at han 
har syndet og levd i motsetning til Guds vilje, selv om 
han kanskje ikke har åndelig forståelse om Hans vilje. 
Gud leder folk til, og skjenker omvendelse før de mot-
tar den Hellige Ånd. En trenger ikke ha mye Bibel-
kunnskap for å omvende seg og bli døpt. Ordenen i 
begivenhetene i Jesus’ instruksjon til apostlene Sine 
var å 1) forkynne evangeliet, 2) døpe omvendte troende, 
og 3) lære dem budene (Matteus 28:19-20).

Oppriktig, inderlig omvendelse og tro er de eneste 
betingelsene som blir gitt for dåp, i Bibelen!

Hvis en person vet at Gud befaler dåp vet at en 
skulle bli døpt, og virkelig har angret og omvendt seg, 
da skulle en bli døpt så snart en sann Guds prest er 
tilgjengelig.

Skulle barn bli døpt?
En skulle bare bli døpt etter omvendelse mot Gud og 
tro på offeret til Jesus Kristus. Bare et modent sinn, en 
som forstår dette og virkelig kan «regne etter hva det 
koster» (Lukas 14:27-30), som forklart i den tidligere 
leksjonen, skulle vurdere å bli døpt. Derfor er det bare 
modne voksne som skulle bli døpt.

Selv ikke eldre barn har nådd den modenheten og 
stabiliteten i bedømmelse ennå, hvor de har selvdisi-
plin til virkelig å omvende seg og tro. Det er bare nær 
og ved fullvoksenhet at den gjennomsnittlige personen 
er moden nok til å forstå betydningen av dåp. Bare da 
er folk flest i stand til å inngå en meningsfull og varig 
overgivelse til Kristus.

Et umodent sinn kan oppleve en følelse av mid-
lertidig anger. Dette blir noen ganger sett på som å 
være «omvendelse,» men det er snart glemt. Det har 
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mange likheter med den midlertidige følelsesmessige 
opplevelsen til mange tenåringer som er sikre at de er 
«forelsket.» De vokser vanligvis fra disse følelsene. Slik 
er det med omvendelse og tro. Erfaringer har vist at de 
fleste som har blitt døpt for tidlig, forlater «overgivel-
sen» sin senere.

Det er noen som argumenterer med at spebarna og 
barna i husstanden til Kornelius ble døpt. Skriften indi-
kerer ikke om Kornelius’ familie inkluderte barn under 
voksen alder eller ikke. Imidlertid, basert på det vi har 
lært om sann omvendelse og tro, var alle de som ble 
døpt i Kornelius’ hus modne nok til å forstå betingelsene 
for frelse, og i stand til virkelig omvende seg og tro. Den 
samme forklaringen gjelder også for dåpen av den filip-
pinske fengselsvokterens husstand (Apostlene 16:31-33).

Jesus satte et eksempel for oss om hva prestene Hans 
skulle gjøre med hensyn til spebarn og små barn. Men 
det inkluderte ikke dåp! Det finnes ingen nedtegnelse 
om at Jesus noen gang befalte dåp for barn, eller om at 
apostlene utførte en slik dåp. Ikke noe sted i Bibelen 
er det et eksempel eller befaling om denne praksisen.

Bibelen viser at Jesus bare la hendene Sine på små 
barn, og uttalte velsignelser over dem (Matteus 19:13-
15; Markus 10:13-16). I dag følger Guds prester Kris-
tus’ eksempel ved å påkalle lignende velsignelser over 
de små barna til dets medlemmer.

Gjendåp i Det nye testamentet
Har du allerede blitt døpt? Hvis du har, ble det gjort 
ved fullstendig neddykking i vann slik Gud befaler? 
Hadde du virkelig angret og omvendt deg? Visste du 
hva omvendelse var? Følte du deg dypt nedbrutt over 
og avskydde fullstendig din tidligere levemåte, som var 
i strid med Guds levemåte?

Følte du ikke bare dette som en dyp og helt virkelig 
følelse, men forsto du fullt ut at du fra den dagen og 
fremover, måtte streve å adlyde den levende Gud og 
alle lovene og budene Hans? Hadde du virkelig kom-
met til Jesus Kristus i en ubetinget overgivelse, og inn-
rømmet opprøret ditt mot Guds vei? Hadde du virkelig 
omvendt deg fra å leve etter denne verdens målestokk?

Hvis du ble døpt ved fullstendig neddykking i vann, 
forsto du fullt ut at du ble begravd, og at en «ny deg» 
ville stige opp fra vannet? Fikk du håndspåleggelse, og 
bønn som ble gitt for mottagelse av den Hellige Ånd?

Hvis du ikke har oppfylt alle kravene for dåp or-
dentlig, som vi har dekket i denne og tidligere leksjo-
ner, da var ikke dåpen din gyldig i Guds øyne!

Mange av studentene våre har tidligere tatt en be-
stemmelse eller forpliktelse til noe som de da trodde 

var sannheten. Noen har kanskje til og med blitt døpt 
eller hatt en slags «religiøs opplevelse.» Nå, da de ved 
hjelp av dette Bibel korrespondansekurset og blader, 
hefter, og annen litteratur som blir publisert av the 
Philadelphia Church of God, har de lært mye mer om 
mange bibelske temaer—for eksempel, sannheten om 
virkelig omvendelse, dåp og den Hellige Ånd.

Så spørsmålet som ofte oppstår er: «Hva skal jeg 
gjøre? Skulle jeg bli døpt igjen? Det nye testamentet gir 
svar på det spørsmålet.

Husker du eksemplet med Apollos, som levde på 
tida i begynnelsen av Guds Kirke? (Sørg for å lese 
Apostlene 18:24 til 19:6.) Han var en entusiastisk og 
veltalende taler, hvis iver i begynnelsen var større enn 
forståelsen hans. Han gjentok det han hadde hørt om 
Jesus Kristus og Johannes Døperen, og om budskapet 
som de hadde forkynt. Han lærte bort det budskapet 
og døpte de som trodde på det han forkynte.

Men da Paulus kom og spurte ut de som hadde 
blitt døpt av Apollos, fant han ut at en nøkkel ingre-
diens manglet i livet deres—Guds Hellige Ånd. Pau-
lus fant ut at disse folkene ikke bare manglet Guds 
Ånd, de visste ikke en gang hva det var. Og, som 
det kan forventes, er det et stort antall av studentene 
våre i dag, som hadde en lignende mangel på kunn-
skap som er viktig for frelse, før de studerte det med 
dette kurset.

Også Apollos selv trengte mer instruksjon. Han 
mottok det fra et dedisert par i Guds Kirke, hvis navn 
var Akvilas og Priskilla (Apostlene 18:26). Individene 
som Apollos hadde preket til, mottok mer informasjon 
fra Paulus, og ble deretter gjendøpt med en gang. 

Hvis du befinner deg i en lignende posisjon, må du 
for alvor ta gjendåp i betraktning.

Uansett hva den tidligere religiøse historien din el-
ler erfaringene dine har vært, undersøk hvor du står 
med Gud. Ikke utsett å motta og sette kraften til Guds 
Hellige Ånd i arbeid i livet ditt. Da vil du bli i stand 
til å se fremover til den dagen da Gud vil bruke Ånden 
Sin til å transformere deg inn til et evig medlem av den 
mektige og strålende guddommelige Familien til Gud! 
(Romerne 8:5-23).

Hvor en kan få hjelp
For de av dere som ønsker å få de tidligere syndene 
sine visket bort av det dyrebare blodet til Jesus Kris-
tus—som ønsker å korsfeste det «gamle mennesket» i 
vanndåp, som desperat ønsker Guds tilgivelse—som 
virkelig ønsker å adlyde Gud ubetinget—her er gode 
nyheter!



TILGJENGELIG HJELP  Prester i Guds Kirke er tilgjengelige, 
for å svare på bibelske spørsmål og til å gi råd og veilede om dåp.
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Prestene i the Philadelphia Church of God bor i De 
forente stater, Det britiske samveldet og mange andre 
steder i verden. De er tilgjengelige, hvis du ber dem, 
til å svare på Bibelspørsmålene dine, å veilede deg an-
gående dåp, og til å råde deg så mye de kan. De vil 
ikke presse deg til noe, men de vil assister deg slik bare 
Guds prester kan.

Husk at du har en svært barmhjertig og medfø-
lende himmelsk Far. Guds prester, selv om de ikke 
er perfekte, reflekterer en porsjon av Guds karakter i 
dette svært viktige hensynet. De er varme, vennlige, 
og omtenksomme. Så vennligst ikke vær redd for å 
be om et besøk i hjemmet ditt, av en av disse men-
nene. Bruk det vedlagte kortet til forespørselen din, 
og post det til det kontoret som du vanligvis skriver 
til. (Se side 2 for adressen til kontorene våre rundt 
om i verden.)

Hvis du bor i De forente stater eller Canada, kan du 
slå dette avgiftsfrie nummeret: 1-800-772-8577. Sørg 
for at du har fullført leksjon 10.

Kanskje lurer du på en tidligere dåp. Eller kanskje 
har du aldri blitt døpt, og nå innser den absolutte nød-

vendigheten av å bli døpt som et påkrevd skritt for 
frelse. Uansett hvordan situasjonen din er, vennligst 
ikke vær redd for å ringe oss for å be om hjelp.

Vi i the Philadelphia Church of God ønsker å hjelpe. 
Vi regner det for et privilegium å kunne være i stand til 
å gi deg denne servicen gratis.

I mellomtida
Husk, Gud ønsker at vi alle vokser i nåde og kjenn-
skap (2 Peter 3:18). En måte å vokse på er ved å studere 
Guds Ord grundig. «Hele Skriften er inspirert av Gud 
og nyttig til lærdom, til overbevisning, til rettledning, 
til opptuktelse i rettferdighet» (2 Timoteus 3:16).

Ta deg tid til å studere Bibelen daglig selv om du 
er opptatt med mange forpliktelser. Gjennomgå denne 
og tidligere leksjoner i detalj. Vær sikker på at du for-
står betydningen av virkelig omvendelse ordentlig. Stu-
der og tenk på punktene som Gud skisserer i Sitt Ord, 
om kristent levevis.

Hvis du ikke allerede har de gratis heftene våre 
Menneskenaturen—Hva er det? Og Omvendelse Mot 
Gud, sørg for å be om å få dem tilsendt.



Supplerende lesing til 
denne leksjonen

Litteraturen ovenfor står i forbindelse 
med emnet i denne leksjonen og er 

lesing som anbefales på det varmeste.

for å be om gratis litteratur email:

cc@hwacollege.org
Eller skriv til adressen som er listet opp på innsiden av forsiden.

›› Fortsettelse fra side 2

Budskap fra redaktøren

opp av vanngraven, lever vi slik Han gjorde—ikke av 
egen kraft—men i kraft av Guds Hellige Ånd!

Unnskylder dåpen vår, eller troen vår på Jesus Kristus, 
synd på noen som helst måte? Paulus fortsetter: «Vi vet 
at vårt gamle menneske ble korsfestet med ham for at 
syndelegemet skulle bli tilintetgjort, så vi ikke 
lenger skal være slaver under synden» (vers 6).

For å «vandre i et nytt liv,» så vi «ikke lenger skal 
være slaver under synd,» gir Gud oss den Hellige Ånds 
gave med en gang etter omvendelse og dåp. Den hellige 
Ånd er selve Guds kraft. Det er Guds sinn. Det er Guds 
frie gave som blir lovet til oss, etter omvendelse og dåp 
(Apostlene 2:38). Å vandre i «et nytt liv,» betyr å leve 
et liv som blir ledet av Guds Ånd (Romerne 8:14). Den 
Hellige Ånd gir oss faktisk selve Guds sinn.

Det skulle være klart hvorfor Gud gir Sin Hellige 
Ånd til oss etter dåpen: fordi det er ved den krafta at vi 
begynner å overvinne, og faktisk tar på oss den gud-
dommelige naturen til Gud Selv! Og, det er ved den 
krafta at den oppstandne Jesus Kristus faktisk lever i 
oss i dag! Det er ved den krafta at vi utvikler den aktive, 
levende troen TIL Jesus Kristus!

Paulus skrev i Galaterne 2:16: «Men da vi innså at 
et menneske ikke blir rettferdiggjort av lovgjerninger, 
men ved [troen TIL—kjv]Kristus Jesus, da trodde også 
vi PÅ Kristus Jesus, for å bli rettferdiggjort ved [troen 
TIL—kjv] Kristus og ikke av lovgjerninger. For ikke 
noe menneske blir rettferdiggjort av lovgjerninger.» 
Folk kan argumentere: «Se, loven har blitt avskaffet.» 
Men legg merke til at Paulus spesifikt snakker om to 
slags tro: tro PÅ Kristus og troen TIL Kristus. Vi kan 
bare bli frelst ved troen til Kristus. Det er hva frelsende 
tro er! (Oversettelser som oversetter «troen TIL Kristus» 
som «tro på Kristus» er upresise). 

Men Paulus forklarer videre, bare i tilfelle at galaterne 
feiltolket uttalelsene hans som å være imot loven. «Men 
dersom nå også vi, da vi søkte å bli rettferdiggjort i Kris-
tus, selv ble funnet å være syndere, er dermed Kristus 
blitt en tjener for synden? Langt derifra!» (vers 17). Med 
andre ord, hvis vi, etter at vi har akseptert blodet til Jesus 
Kristus, sier at loven er avskaffet og at vi allerede er frelst, 
påstår vi at Kristus er en tjener for synden! Hvorfor? For-
di etter at vi mottar den Hellige Ånd, da lever Kristus i 

oss—og Kristus vil ikke leve livet Sitt i strid med Guds 
lov! Hvor tydelige disse versene er! Nå skulle det være ty-
delig hvorfor vi er frelst ved Kristus’ liv og ikke Hans død.

Paulus fortsetter: «For dersom jeg bygger opp igjen 
det jeg har revet ned, da viser jeg meg selv som en lov-
bryter» (vers 18). Hva var revet ned? Det gamle, kjøde-
lige mennesket, som var tilbøyelig til å synde, var revet 
ned. Hvis vi tillater det gamle mennesket å bli bygd 
opp igjen, er vi lovbrytere—eller syndere!

Vers 20: «Jeg er korsfestet med Kristus [det gamle 
mennesket dør]. Jeg lever ikke lenger selv, men Kristus 
lever i meg. Det livet jeg nå lever i kjødet, det lever jeg 
i troen [TIL—kjv] Guds Sønn, han som elsket meg og 
ga seg selv for meg.»

Før en mottar den Hellige Ånd, leder Gud oss til 
omvendelse og til å akseptere Jesus Kristus som vår person-
lige Frelser. Å akseptere Jesus Kristus blir demonstrert 
utvendig ved dåpsseremonien. Det er sant at vi ikke vil 
bli frelst uten disse to viktige skrittene; men vi vil heller 
ikke bli frelst uten troen TIL Kristus, som vi bare kan 
motta etter at Gud gir oss Sin Hellige Ånd. Det er gjen-
nom den krafta at vi faktisk oppnår troen TIL Kristus. 
Og det er ved den troen at vi vil gå og motta frelse hvis 
vi holder ut til enden. 

NorwegiaN—BCC10_EN


